Jornal Oficial nº 4707 Pág. 1 Terça-feira, 16 de agosto de 2022

JORNAL DO EXECUTIVO

ATOS LEGISLATIVOS

DECRETO
DECRETO Nº 909 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

SÚMULA: Revoga o artigo 1º do Decreto nº 180 de 12 de fevereiro de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

Considerando a gratificação pelo encargo de membro de banca ou comissão examinadora de concurso público e monitoria em cursos de natureza
técnico-administrativa, prevista no art. 181 da Lei Municipal nº 4.928/1992;

Considerando que os direitos contidos na Lei 4.928/1992 são aplicáveis tão somente aos servidores públicos ocupantes de cargo público;

DECRETA:

Art. 1º. Fica revogado o artigo 1º do Decreto nº 180 de 12 de fevereiro de 2020, tornando o vigorar o §1º do artigo 44 do Decreto nº 296 de 07 de
março de 2019 com a seguinte redação:

"§1º O docente interno é o servidor municipal efetivo que ensinar, temporariamente, em cursos para formação, aperfeiçoamento, capacitação,
atualização, seminário, palestra, conferência e outros eventos similares, realizados em condições de ensino presencial, semipresencial ou
integralmente on-line."

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 12 de agosto de 2022. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, João Luiz Martins Esteves, Secretário(a) Municipal de Governo

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Celebração de Termo de Colaboração nº 25015/2022 – SMAS/FMAS
Chamamento Público 004/2022/FMAS
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - ABEC
Objeto: execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
Processo SEI Nº 19.025.110777/2022-45
Data da Assinatura: 12/08/2022
Assinam: Delcio Afonso Balestrin - Presidente da OSC, Jacqueline Marçal Micali - Secretária Municipal de Assistência Social e Marcelo Belinati
Martins - Prefeito do Município de Londrina.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Celebração de Termo de Colaboração nº 25018/2022 – SMAS/FMAS
Chamamento Público 004/2022/FMAS
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO LEONARDO MURIALDO – EPESMEL
Objeto: execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
Processo SEI Nº 19.025.115481/2022-11
Data da Assinatura: 12/08/2022
Assinam: Esvildo Valentino Pelucchi - Presidente da OSC, Jacqueline Marçal Micali - Secretária Municipal de Assistência Social e Marcelo Belinati
Martins - Prefeito do Município de Londrina.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Celebração de Termo de Colaboração nº 25020/2022 – SMAS/FMAS
Dispensa de Chamamento Público
Organização da Sociedade Civil: PROJETO RENASCER RESGATANDO VIDAS
Objeto: execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
Processo SEI Nº 19.025.119127/2022-65
Data da Assinatura: 12/08/2022
Assinam: Marcia Luiza da Rocha - Presidente da OSC, Jacqueline Marçal Micali - Secretária Municipal de Assistência Social e Marcelo Belinati
Martins - Prefeito do Município de Londrina.

Terça-feira, 16 de agosto de 2022 ANO XXIV Nº 4707 Publicação Diária

Assinado de
forma digital por
MUNICIPIO DE
LONDRINA:7577
1477000170
Dados:
2022.08.16
16:29:35 -03'00'